

Banning på Trosopplæringskonferansen

***Din jøde-homo-hore-innvandrer-muslim!* Slike merkelapper er vanlige blant unge i dag. Religion er blitt skjellsord. Et helt nytt ressursmaterieell for konfirmanter skal endre disse holdningene.**

Onsdag 13. november går den årlige Trosopplæringskonferansen av stabelen. I jubileumsåret for innføring av trosopplæringsreformen – 10 år siden reformen ble vedtatt på Stortinget – er seminarprogrammet både bredt og viktig.

Din din din...!

Seminaret *Din jøde-homo-hore-innvandrer-muslim!* er den aller første presentasjonen av undervisningsopplegget utviklet av Kirkelig dialogsenter. Og å få bukt med disse holdningene virker mer relevant enn noen gang. Media nå i november har for eksempel dekket det grumsete etterspillet av korsnekt på NRK, de har presentert den store undersøkelsen som viser at hver sjettede mann ikke vil sitte ved siden en homofil mann på bussen, og jøder og muslimer utsettes for kraftig kritikk fordi omskjæring av guttebarn praktiseres i deres religion. Mer enn halvparten av elevene i Oslo-skolen har opplevd at "jøde" brukes som skjellsord.

Over 41 000 15-åringer konfirmeres hvert år, dette opplegget kan nå ut til alle. Også foreldre og søsken kan gjennom materiellet påvirkes til økt toleranse og aksept for andres religion og individualitet. Opplegget er også tenkt brukt i ikke-kirkelige sammenhenger, der unge møtes, for eksempel i fritidsklubber.

Kirkens skammelige historie

Steinar Ims (bilde) ved Kirkelig dialogsenter forteller at kirken har mye å stå til rette for når det gjelder sitt forhold til jøder, rom (sigøyner) og muslimer.

- Vi har en høyst problematisk tolkning av Bibelen gjennom 2000 år som vi må være bevisste på. Kirken og kristne har virkelig ikke behandlet disse minoritetene på en anstendig måte. Den holdningen vi ser hos de unge i dag, bygger blant annet på disse tusenårige røttene i vår tradisjon, og det må de unge få vite om.



Potet og skitne sigøyner

Som far og tidligere fotballtrener for guttungens lag har Ims selv erfart hvordan "jøde" og "homo" brukes som skjellsord på fotballbanen og på skolen barna hans går på. En nedsettende betegnelse på etnisk norske unge er "potet". Det nye skjellsordet nå er "skitne sigøyner".

- Vi har tatt med antisiganisme (hat og rasisme mot rom fordi de er rom) i dette materiellet fordi det er over hele landet og det er høyst aktuelt nå. Det er stereotyper og fordommer som skaper disse begrepene. Vårt oppdrag er å peke på hvorfor så mange unge bygger sin identitet i negasjon til andre – andres identitet bekreftes av negative fordommer om de som er ulike en selv. Faktisk er det vår kristenplikt å gjøre noe med dette, og som majoritetskirke har vi et særlig ansvar.

På seminaret deltar Peder Nustad fra Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter, Steinar Ims og Iselin Jørgensen fra Kirkelig dialogsenter, Ervin Kohn fra Det Mosaiske Trossamfund og musiker Solfrid Molland. Unge fra ulike religiøse tradisjoner vil delta i panelsamtalen.

Festkveld med skjemt og alvor

Velkommen til Trosopplæringskonferanse på Norges Varemesse 13. november kl 10.00-1930!
Seminarene går over hele dagen, Festkveld ledet av Fredrik Steen (aka Hildegunn Moltubakk) starter kl 18.00. Her vil Trosopplæringsprisen bli delt ut, og blant andre Geir Lippestad og Helga Haugland Byfuglien deltar. Og ti år med trosopplæring skal feires med fynd og klem!

Om årets konferanse

Konferansen er den største i Kirke-Norge og den arrangeres av Kirkerådet og Iko – Kirkelig pedagogisk senter. I fjor var 1800 deltakere med på Trosopplæringskonferansen. Årets tema er *Ringer i vann*. Fra scene og på seminar skal vi se på hvilke ringvirkninger trosopplæringen har gitt i barn og unges liv. Hva betyr trosopplæringen for barn og unge, familie, kirke og samfunn? Hvordan utfordrer det livssynsåpne samfunn kirken og trosopplæringen? Hvordan kan kirken bidra til en kristen livstolkning og livsmestring for barn og unge?

- [Les mer på Trosopplæringskonferansens hjemmeside.](#)

Kontakt Siv Thompson i Kirkerådet, sth@kirken.no - tlf. 482 482 54 om du ønsker å delta eller om du trenger mer informasjon.